
UCHWAŁA NR LXXI/733/2023 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 7 lipca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Markach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 289 
i 535) Rady Miasta Marki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy 
domowej w Markach, zwanego dalej Zespołem, na czas nieokreślony powołuje w drodze 
zarządzenia Burmistrz Miasta Marki podając imienny skład Zespołu. 

2. Członków Zespołu powołuje się spośród przedstawicieli podmiotów, o których mowa 
w art. 9a ust. 3, 3a, 4 i 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej, wskazanych imiennie przez te podmioty na wniosek Burmistrza Miasta Marki. 

3. Powołanie przedstawiciela podmiotu, o którym mowa w art. 9a ust. 3a ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, może nastąpić bezpośrednio na 
wniosek tego podmiotu także bez wniosku Burmistrza Miasta Marki, o którym mowa w ust. 2. 

4. Po powołaniu Zespołu uzupełnienie składu Zespołu o przedstawicieli innych 
podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej, o których mowa 
w art. 9a ust. 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 
następuje na wniosek tego podmiotu w drodze zarządzenia Burmistrza Miasta Marki. 

§ 2. 1. Burmistrz Miasta Marki odwołuje członka Zespołu: 
1) na jego wniosek, 
2) na umotywowany wniosek osoby kierującej podmiotem, którego jest przedstawicielem, 
3) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu. 

2. Odwołanie członka Zespołu następuje w drodze zarządzenia Burmistrza Miasta Marki. 
3. Po odwołaniu członka Zespołu Burmistrz Miasta Marki zwraca się do właściwego 

podmiotu o wskazanie nowego przedstawiciela na członka Zespołu. 
4. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka 

Zespołu – przedstawiciela tego samego podmiotu w drodze zarządzenia Burmistrza Miasta 
Marki o powołaniu tego przedstawiciela na członka Zespołu. 

§ 3. W przypadku śmierci członka Zespołu Burmistrz Miasta Marki zwraca się do 
właściwego podmiotu o wskazanie nowego przedstawiciela na członka Zespołu, którego 
powołuje w drodze zarządzenia o powołaniu tego przedstawiciela na członka Zespołu. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIV/196/2019 Rady Miasta Marki z dnia 30 października  
2019 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. 
Maz. 12771). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2154557-7849-4A3A-96C9-B39EC1555176. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2154557-7849-4A3A-96C9-B39EC1555176. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W dniu 9 marca 2023 r. przyjęto ustawę o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie oraz niektórych innych ustaw zmieniającej w sposób istotny przepisy ustawy 
z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (obecnie domowej). Na 
podstawie art. 6 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy 
w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej, 
w tym tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. Zgodnie z art. 9 a ust. 15 ww. ustawy 
rada gminy określa w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. Zadaniem Zespołu 
Interdyscyplinarnego jest tworzenie warunków umożliwiających realizację zadań 
z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej oraz integrowanie i koordynowanie działań 
w szczególności poprzez: 

1) diagnozowanie problemu przemocy domowej na poziomie lokalnym; 
2) inicjowanie działań profilaktycznych, edukacyjnych i informacyjnych mających na celu 

przeciwdziałanie przemocy domowej i powierzanie ich wykonania właściwym podmiotom; 
3) inicjowanie działań w stosunku do osób doznających przemocy domowej oraz osób 

stosujących przemoc domową; 
4) opracowanie projektu gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz 

ochrony osób doznających przemocy domowej; 
5) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia 

pomocy w środowisku lokalnym; 
6) powoływanie grup diagnostyczno-pomocowych i bieżące monitorowanie 

realizowanych przez nie zadań; 
7) monitorowanie procedury „Niebieskie Karty”; 
8) przekazanie informacji w przypadku zmiany miejsca zamieszkania osoby, w stosunku 

do której są realizowane działania w ramach procedury Niebieskie Karty, zespół 
dotychczasowego miejsca zamieszkania informuje o prowadzeniu procedury zespół 
obecnego miejsca zamieszkania; 

9) kierowanie osoby stosującej przemoc domową do uczestnictwa w programie 
korekcyjno- edukacyjnym dla osób stosujących przemoc domową lub w programie 
psychologiczno-terapeutycznym; 

10) składanie, na wniosek grupy diagnostyczno-pomocowej, zawiadomienia 
o popełnieniu przez osobę stosującą przemoc domową wykroczenia, o którym mowa 
w art. 66c ustawy Kodeks wykroczeń, tj. „Kto uporczywie nie stosuje się do obowiązków 
określonych w art. 4 ust. 6 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej, podlega karze ograniczenia wolności albo grzywny". Powołanie Zespołu 
Interdyscyplinarnego w mieście Marki składającego się z przedstawicieli różnych 
podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej pozwoli na 
szybsze i skuteczniejsze podejmowanie działań profilaktycznych oraz pomocowych 
ukierunkowanych na rzecz osób doznających przemocy oraz osób i rodzin zagrożonych 
wystąpieniem przemocą. W związku z tym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2154557-7849-4A3A-96C9-B39EC1555176. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXI/733/2023 
Data dokumentu 2023-07-07 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Markach 

Identyfikator dokumentu D2154557-7849-4A3A-96C9-B39EC1555176 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1532003304 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 07.07.2023 13:04:28 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2154557-7849-4A3A-96C9-B39EC1555176. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2023-07-07T11:04:28+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




